
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

So / / . ZoZZ № 
г. Барнаул 

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания: 

Аверкова Виктора Александровича, машиниста зернового тока крестьянского 
(фермерского) хозяйства Чернышева Николая Дмитриевича Косихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Адаменко Наталью Леонидовну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 225 «Теремок» 
комбинированного вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Алексаева Павла Петровича, оперативного дежурного отделения пункта 
управления отдела управления в кризисных ситуациях краевого казённого 
учреждения «Управление Алтайского края по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя Российской 
Федерации; 

Андрееву Татьяну Владимировну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 74» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения; 

Апарину Ольгу Вячеславовну, старшую медицинскую сестру отделения 
анестезиологии-реанимации краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центральная городская больница, г. Заринск», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Заринска; 



2 

Бабичева Виктора Владимировича, электромонтера по эксплуатации 
распределительных сетей 4 разряда Хлопуновского участка электрических сетей 
Шипуновского района электрических сетей производственного отделения Западные 
электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» -
«Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Багаева Сергея Васильевича, машиниста котельной закрытого акционерного 
общества «Алейскзернопродукт» имени С.Н. Старовойтова города Алейска, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Базину Наталью Валерьевну, главного специалиста отдела воспитательной 
работы и дополнительного образования комитета по образованию города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Баранника Анатолия Алексеевича, водителя автомобиля автогаража общества 
с ограниченной ответственностью «Агрофирма «МАЙ» Романовского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Баско Татьяну Ивановну, главного бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью «ХЛЕБА АЛТАЯ» Смоленского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бачурину Светлану Андреевну, ведущего специалиста комитета 
администрации Первомайского района по образованию, за добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Беккер Людмилу Анатольевну, заведующую отделом по социальным вопросам 
муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Степной маяк» 
Ключевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Бибикову Татьяну Николаевну, пенсионера Кулундинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Бирюкова Юрия Владимировича, электромонтера, занятого на ремонте 
котельного, турбинного (парогазотурбинного) оборудования, оборудования 
топливоподачи и пылеприготовления 6 разряда участка по ремонту 
электрооборудования электроцеха теплоэлектроцентрали муниципального 
унитарного предприятия «Яровской теплоэлектрокомплекс» города Яровое, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем энергетика; 

Блохину Елену Владимировну, оператора машинного доения общества 
с ограниченной ответственностью «Маяк» Родинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Боброву Людмилу Васильевну, бухгалтера Комитета по образованию и делам 
молодежи администрации Михайловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бойченко Василия Михайловича, машиниста крана (крановщика) 6 разряда 
участка механизации Поспелихинского района электрических сетей 
производственного отделения Западные электрические сети филиала публичного 
акционерного общества «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 



3 

Бокслера Виктора Александровича, водителя крестьянского хозяйства 
Пожидаева Юрия Петровича Усть-Калманского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Болдырева Анатолия Филипповича, старшего тренера муниципального 
автономного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа олимпийского 
резерва по спортивной гимнастике Хорохордина С.Г.» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие физической 
культуры и спорта в Алтайском крае; 

Бородина Юрия Павловича, водителя автомобиля грузового - экспедитора 
закрытого акционерного общества «Алейскзернопродукт» имени С.Н. Старовойтова 
города Алейска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Буткову Надежду Владимировну, уборщика служебных помещений 
урологического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 1, г. Рубцовск», за многолетний 
добросовестный труд; 

Быкову Наталью Николаевну, секретаря администрации Краснодарского 
сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Васильева Василия Анатольевича, ведущего инженера по техническому аудиту 
потребителей участка технического аудита службы технического аудита общества 
с ограниченной ответственностью «Барнаульская сетевая компания» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем энергетика; 

Витиона Валерияна Георгиевича, водителя автомобиля пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 104 (с. Николаевка Михайловского 
района) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя 
Российской Федерации; 

Волкову Марину Сергеевну, заведующего отделом социальной работы 
управления делами администрации Шелаболихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Вольхину Татьяну Викторовну, бригадира (круповейщика) мельницы 
акционерного общества «Поспелихинский комбинат хлебопродуктов» 
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Вотинову Марину Григорьевну, животновода молочно-товарной фермы 
общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма «МАЙ» Романовского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Выставкина Дмитрия Николаевича, начальника службы подстанций 
производственного отделения Восточные электрические сети филиала публичного 
акционерного общества «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Гинца Сергея Анатольевича, ведущего инженера направления «Розничные 
услуги территориального отделения «Кулундинское» управления продаж и услуг 
акционерного общества «Алтайэнергосбыт» города Барнаула, за многолетний 



4 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 
Головину Оксану Викторовну, мойщика посуды муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Мамонтовская средняя общеобразовательная 
школа» Мамонтовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд; 

Голомберских Андрея Александровича, водителя краевого государственного 
казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Смоленскому 
и Быстроистокскому районам», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Гоношилову Наталью Ивановну, санитарку педиатрического отделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная 
городская больница, г. Заринск», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня города Заринска; 

Горбачеву Наталью Владимировну, учителя математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 56» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 60-летием со дня образования учреждения; 

Горбунова Евгения Ивановича, водителя отдела транспортного обеспечения 
общества с ограниченной ответственностью «Агро-Сибирь» Смоленского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Трошеву Анну Владимировну, главного экономиста с совмещением 
обязанностей начальника отдела кадров общества с ограниченной ответственностью 
«КАРПОВ СКОЕ» Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Гуртяк Юлию Владимировну, секретаря участковой избирательной 
комиссии № 175 города Барнаула, за многолетний добросовестный труд; 

Дёмина Сергея Викторовича, сортировщика общества с ограниченной 
ответственностью «СибАзияЛес» Волчихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд; 

Добровольскую Светлану Геннадьевну, пенсионера Троицкого района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Дрепина Николая Григорьевича, водителя автомобиля пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 127 (с. Лютаево Солонешенского 
района) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя 
Российской Федерации; 

Дьяченко Петра Петровича, водителя автомобиля пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 27 (с. Ново-Полтава Ключевского 
района) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя 
Российской Федерации; 

Ельникову Ольгу Александровну, главного специалиста по развитию 
животноводства Управления сельского хозяйства администрации Михайловского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 



5 

с празднованием дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Журавлеву Светлану Ивановну, специалиста по кадрам краевого 
государственного бюджетного учреждения спортивной подготовки «Спортивная 
школа олимпийского резерва по гребле на байдарках и каноэ имени Константина 
Костенко», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие 
физической культуры и спорта в Алтайском крае; 

Заздравных Ольгу Валентиновну, руководителя группы учета Комитета 
по образованию Смоленского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Захарову Людмилу Ивановну, вахтера муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 
и юношества» Ленинского района г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд; 

Звонарева Сергея Сергеевича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного 
производства крестьянского (фермерского) хозяйства Папсулина Владимира 
Николаевича Косихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Зерова Артема Олеговича, руководителя проектов общества с ограниченной 
ответственностью «Феникс» города Барнаула, за добросовестный труд и большой 
вклад в развитие молодежного парламентаризма в Алтайском крае; 

Змеева Артёма Владимировича, тракториста-машиниста 
сельскохозяйственного производства крестьянского (фермерского) хозяйства Горлова 
Сергея Викторовича Косихинского района Алтайского края, за добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Ибрагимова Сергея Анюровича, ветеринарного врача общества с ограниченной 
ответственностью «Био-Люкс» города Рубцовска, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Иванову Юлию Александровну, ведущего специалиста-эксперта отдела оценки 
пенсионных прав застрахованных лиц № 3 Государственного учреждения -
Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Канаева Евгения Ивановича, главного государственного инспектора труда 
(по правовым вопросам) Межрегиональной территориальной государственной 
инспекции труда в Алтайском крае и Республике Алтай, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Караваева Николая Петровича, пенсионера Косихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Квасова Сергея Анатольевича, директора муниципального бюджетного 
учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа «Победа» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие физической 
культуры и спорта в Алтайском крае; 

Клейшмидта Владимира Константиновича, водителя автомобиля 5 разряда 
участка механизации Поспелихинского района электрических сетей 
производственного отделения Западные электрические сети филиала публичного 
акционерного общества «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня энергетика; 



6 

Климчук Елену Владимировну, пенсионера Троицкого района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Ковальчук Наталью Васильевну, заведующего столовой административно-
хозяйственного управления акционерного общества «Барнаульская горэлектросеть» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд; 

Колесник Валентину Викторовну, пенсионера Шипуновского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Колташова Ивана Геннадьевича, водителя автомобиля участка механизации 
общества с ограниченной ответственностью «Заринская сетевая компания» города 
Заринска, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
энергетика; 

Котову Валентину Петровну, учителя начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя общеобразовательная 
школа» Егорьевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Кочетова Алексея Васильевича, пенсионера Поспелихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Кривошееву Марину Борисовну, главного бухгалтера комитета администрации 
Косихинского района Алтайского края по образованию, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кроневальд Ольгу Васильевну, доцента кафедры микробиологии, 
эпизоотологии, паразитологии и ветеринарно-санитарной экспертизы федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный аграрный университет», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 60-летием факультета ветеринарной медицины; 

Кукотину Светлану Васильевну, диспетчера автогаража общества 
с ограниченной ответственностью «Агрофирма «МАЙ» Романовского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Кулешову Татьяну Михайловну, методиста по дошкольному образованию 
комитета администрации Первомайского района по образованию, за добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Курачеву Ольгу Ивановну, секретаря администрации Усть-Пристанского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Курганова Вячеслава Арсентьевича, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Лазорскую Ольгу Степановну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 131» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения; 

Лапегу Евгения Юрьевича, водителя автомобиля общества с ограниченной 
ответственностью «Заринская городская электрическая сеть» города Заринска, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня энергетика; 

Ларину Лилию Викторовну, заместителя директора по воспитательной работе 



7 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 56» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 60-летием со дня образования учреждения; 

Лисеенко Александра Васильевича, машиниста автовышки 
и автогидроподъемника 5 разряда участка механизации Шипуновского района 
электрических сетей производственного отделения Западные электрические сети 
филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
энергетика; 

Лихтенфельд Наталью Геннадьевну, заведующую Чернавской библиотекой -
филиалом муниципального бюджетного учреждения Многофункционального 
культурного центра Завьяловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Майорову Светлану Николаевну, продавца-кассира магазина «Березка» 
индивидуального предпринимателя Потрекеевой Марины Владимировны 
Тогульского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Малютину Елену Александровну, младшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 204» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения; 

Мамаеву Любовь Николаевну, пенсионера города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Манаеву Наталью Юрьевну, техника-технолога производственной лаборатории 
закрытого акционерного общества «Алейскзернопродукт» имени С.Н. Старовойтова 
города Алейска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Масибута Ивана Алексеевича, водителя автомобиля участка механизации 
общества с ограниченной ответственностью «Заринская сетевая компания» города 
Заринска, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
энергетика; 

Медведеву Марину Валентиновну, заместителя начальника отдела по защите 
информации Государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда 
Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Мещерякову Ирину Анатольевну, главного специалиста комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации Усть-Пристанского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Миллер Зою Николаевну, пенсионера Смоленского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Милосердного Виктора Александровича, заведующего хозяйством 
администрации Завьяловского сельсовета Завьяловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд; 

Миронову Ольгу Юрьевну, продавца Маралихинского сельского 
потребительского общества Краснощёковского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Михайленко Галину Михайловну, учителя начальных 'классов филиала 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Поспелихинская 
средняя общеобразовательная школа № 1» Клепечихинской средней 



8 

общеобразовательной школы Поспелихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Молибога Валерия Ивановича, водителя автомобиля пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 27 (с. Ново-Полтава Ключевского 
района) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя 
Российской Федерации; 

Моржову Наталью Михайловну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Назарову Ирину Викторовну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 56» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 60-летием со дня образования учреждения; 

Найбауэр Ирину Александровну, ведущего специалиста-эксперта отдела 
по расчетам с дебиторами-кредиторами Государственного учреждения - Отделения 
Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Насирову Валентину Михайловну, учителя начальных классов «Степновская 
начальная общеобразовательная школа» - филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Кировская средняя общеобразовательная 
школа» Смоленского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Небольсина Сергея Ильича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного 
производства общества с ограниченной ответственностью «Мелира» 
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Никитина Ивана Владимировича, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Северная средняя общеобразовательная школа» 
Первомайского района Алтайского края, депутата Первомайского районного 
Собрания депутатов Алтайского края, за добросовестный труд большой вклад в 
развитие местного самоуправления района; 

Носову Любовь Ивановну, индивидуального предпринимателя Залесовского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Онуфриенко Елену Андреевну, помощника воспитателя муниципального 
казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колокольчик» 
с. Родино Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Отину Елену Викторовну, заведующую производством муниципального 
унитарного предприятия «Комбинат школьного питания» муниципального 
образования «Город Рубцовск», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Павлова Анатолия Александровича, водителя автомобиля пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 46 (с. Сорочий Лог Первомайского 
района) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам 



9 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя 
Российской Федерации; 

Павлову Елену Александровну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 280» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Панченко Юрия Владимировича, слесаря-сантехника 4 разряда 
производственной базы общества с ограниченной ответственностью «Барнаульская 
сетевая компания» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Пародия Сергея Владимировича, слесаря по ремонту котельного оборудования 
электростанций 6 разряда участка № 2 цеха централизованного ремонта 
теплоэлектроцентрали муниципального унитарного предприятия «Яровской 
теплоэлектрокомплекс» города Яровое, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Партала Евгения Николаевича, подсобного рабочего полеводческой бригады 
общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма «МАЙ» Романовского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Пепеляева Александра Александровича, механика цеха разлива (участок 
разлива, тарный участок) службы главного механика акционерного общества 
«Барнаульский молочный комбинат», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Позинич Ирину Корнеевну, диспетчера общества с ограниченной 
ответственностью «Крестьянское хозяйство «Пашня» Хабарского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Поморцеву Татьяну Дмитриевну, пенсионера Завьяловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Портнягина Сергея Анатольевича, помощника генерального директора 
акционерного общества «Барнаульская горэлектросеть» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня энергетика; 

Потрекееву Марину Владимировну, индивидуального предпринимателя 
Тогульского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Пронченко Николая Анатольевича, водителя индивидуального 
предпринимателя Кривенко Алексея Николаевича Родинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Прохорову Надежду Викторовну, кладовщика 4 разряда цельномолочного цеха 
закрытого акционерного общества «Поспелихинский молочный комбинат» 
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Прудникову Светлану Константиновну, медицинского регистратора краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Благовещенская 
центральная районная больница» Благовещенского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Решетову Надежду Васильевну, заведующего Ильинским фельдшерско-



10 
акушерским пунктом - фельдшера краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Новичихинская центральная районная больница» 
Новичихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Родькину Татьяну Игоревну, главного бухгалтера краевого государственного 
бюджетного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа олимпийского 
резерва по гребле на байдарках и каноэ имени Константина Костенко», 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие физической 
культуры и спорта в Алтайском крае; 

Руденко Людмилу Александровну, инженера-сметчика общества 
с ограниченной ответственностью «Стринж плюс» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Рябуху Наталью Николаевну, заместителя главного бухгалтера 
муниципального унитарного предприятия «Комбинат школьного питания» 
муниципального образования «Город Рубцовск», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Рябчун Галину Петровну, бухгалтера 1 категории отдела бухгалтерского учета 
муниципального унитарного предприятия «Яровской теплоэлектрокомплекс» города 
Яровое, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
энергетика; 

Савченко Алексея Николаевича, директора по безопасности акционерного 
общества «Алтайэнергосбыт» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня энергетика; 

Сапрыкина Евгения Павловича, начальника Шипуновского района 
электрических сетей производственного отделения Западные электрические сети 
филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем энергетика; 

Сатышеву Светлану Васильевну, начальника планово-экономического отдела 
муниципального унитарного предприятия «Специализированная похоронная служба» 
г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Седешеву Олесю Ивановну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 257» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Сенькину Елену Демьяновну, воспитателя муниципального казённого 
дошкольного образовательного учреждения «Михайловский детский сад № 6» 
Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Серикову Татьяну Юрьевну, учителя муниципального общеобразовательного 
учреждения «Первомайская средняя общеобразовательная школа» Егорьевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

^ Скок Ольгу Александровну, главного специалиста Испытательной лаборатории 
Алтайского филиала федерального государственного бюджетного учреждения 
«Федеральный центр оценки безопасности и качества зерна и продуктов его 
переработки», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 



11 

промышленности; 
Скрипкину Любовь Александровну, пенсионера города Рубцовска, 

за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 
Скутину Елену Васильевну, главного специалиста Испытательной лаборатории 

Алтайского филиала федерального государственного бюджетного учреждения 
«Федеральный центр оценки безопасности и качества зерна и продуктов его 
переработки», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Советову Марину Константиновну, бригадира 1 поваров муниципального 
унитарного предприятия «Комбинат школьного питания» муниципального 
образования «Город Рубцовск», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Соколова Андрея Сергеевича, электромонтера по эксплуатации 
распределительных сетей 5 разряда Родинского участка электрических сетей 
Шипуновского района электрических сетей производственного отделения Западные 
электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» -
«Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Струнину Любовь Семеновну, директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Барнаульская городская станция юных 
натуралистов» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Суворова Виктора Петровича, пенсионера города Новоалтайска, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Сулимову Елену Алексеевну, фельдшера скорой медицинской помощи поста 
скорой медицинской помощи «Угловское» краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи, г. Рубцовск», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня образования 
учреждения; 

Тарахтей Елену Николаевну, заведующую Тумановской библиотекой -
филиалом муниципального бюджетного учреждения Многофункционального 
культурного центра Завьяловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Ташлыкова Ивана Ивановича, грузчика участка готовой продукции 
акционерного общества «Поспелихинский комбинат хлебопродуктов» 
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Темникову Наталью Владимировну, оперативного дежурного ЕДДС 
администрации Усть-Пристанского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Тибекину Ирину Ивановну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Титову Татьяну Викторовну, директора по правовым и корпоративным 
вопросам акционерного общества «Алтайэнергосбыт» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня энергетика; 

Токареву Татьяну Михайловну, пенсионера Панкрушихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 



12 

Труфанову Раду Валерьевну, руководителя отдела продаж общества 
с ограниченной ответственностью «Перспектива24-Бийск» города Барнаула, 
за добросовестный труд и большой вклад в развитие молодежного парламентаризма 
в Алтайском крае; 

Уварова Александра Васильевича, слесаря по ремонту котельного 
и пылеприготовительного оборудования 6 разряда участка по ремонту оборудования 
котлотурбинного цеха теплоэлектроцентрали муниципального унитарного 
предприятия «Яровской теплоэлектрокомплекс» города Яровое, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Уткина Вадима Владимировича, сторожа общества с ограниченной 
ответственностью «СибАзияЛес» Волчихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд; 

Фёдорову Ирину Леонтьевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Благовещенский центр развития 
ребенка - детский сад «Журавушка» Благовещенского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Федорову Надежду Павловну, уборщицу служебных помещений 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 74» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд; 

Филимонову Галину Анатольевну, воспитателя Малиновоозёрского филиала 
муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 
«Михайловский детский сад № 6» Михайловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Фомина Александра Егоровича, ведущего специалиста отдела по оказанию 
государственных услуг и мониторингу объектов животного мира управления 
охотничьего хозяйства Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Хиля Виктора Михайловича, инженера группы эксплуатации Сервисного 
центра г. Славгород публичного акционерного общества «Ростелеком», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Холодову Александру Владимировну, бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью «КАРПОВСКОЕ» Тюменцевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Чанцова Павла Валерьевича, директора муниципального унитарного 
предприятия «Комбинат школьного питания» муниципального образования «Город 
Рубцовск», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Чаплыгина Александра Александровича, начальника участка транспорта 
электроэнергии Поспелихинского района электрических сетей производственного 
отделения Западные электрические сети филиала публичного акционерного общества 
«Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Чарушникова Александра Николаевича, водителя автомобиля 4 разряда 
службы механизации производственного отделения Кулундинские электрические 
сети филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» -
«Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 



13 

энергетика; 
Чахно Елену Ивановну, начальника отдела делопроизводства 

и судопроизводства Бурлинского районного суда Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Чернову Марину Александровну, бухгалтера потребительского кооператива 
«Кытмановское районное потребительское общество» Кытмановского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шадрину Ольгу Ивановну, пенсионера Косихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Швеца Ивана Ивановича, водителя автомобиля пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 104 (с. Николаевка Михайловского 
района) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя 
Российской Федерации; 

Шекка Александра Яковлевича, экспедитора общества с ограниченной 
ответственностью «Мелира» Поспелихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Шерстяк Галину Ивановну, медицинскую сестру палатную (постовую) 
хирургического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центральная городская больница, г. Заринск», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Заринска; 

Шимановскую Татьяну Григорьевну, учителя муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Шишкину Ольгу Васильевну, инструктора-методиста краевого 
государственного бюджетного учреждения спортивной подготовки «Спортивная 
школа олимпийского резерва по гребле на байдарках и каноэ имени Константина 
Костенко», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие 
физической культуры и спорта в Алтайском крае; 

Ятло Елену Владимировну, главного специалиста отдела опеки 
и попечительства администрации города Рубцовска, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


